
Frasco x 150 mL

1 mL por cada kg de peso. Administrar cada 24 horas, durante 

5 días o a criterio del Médico Veterinario. 

Vía oral, directamente en la boca del animal.

solución

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina C

Vitamina B1

Vitamina B2

Vitamina B3

Vitamina B5

Vitamina B6

Vitamina B8

Vitamina B12

Arginina

Cisteína

Fenilalanina

Histidina

Isoleucina

Leucina

Lisina

Metionina

Treonina

Triptófano

Valina

Citrato de sodio

Cloruro de potasio

Cloruro de sodio

Excipientes c.s.p.

1.650 UI

20.000 UI

0.125 mg

1.750 mg

2.500 mg

16.250 mg

7.500 mg

1.250 mg

0.010 mg

0.0014 mg

6.100 mg

2.100 mg

3.000 mg

3.000 mg

6.000 mg

8.700 mg

9.500 mg

2.200 mg

5.000 mg

2.000 mg

6.200 mg

0.300 mg

0.300 mg

0.500 mL

1 mL

Vitaminas y
Recostituyentes

Indicaciones:

Para el control del estrés y desequilibrios nutricionales, 

generados por situaciones de entrenamiento y ejercicios 

prolongados, ambientes adversos, agotamiento por calor, 

periodos de gestación y lactancia; además favorece la 

recuperación de animales convalecientes.

Composición: Cada mL contiene:

Dosis:

Administración: 

Presentación: 

Registro:

Advertencias:

Administrar con cuidado, evite que el producto se desvíe a 

los pulmones.

Almacenar en un lugar fresco y seco a una temperatura no 

mayor a 30°C, protegido de la luz.

Mantener fuera del alcance de los niños y animales 

domésticos.

Venta libre.

Uso Veterinario.

Ecuador Reg. No. 1F-18263-AGROCALIDAD

Guatemala MAGA No. MV-531

Conoce más en

F-
11

/2
0

24

ELABORADO POR
JAMES BROWN PHARMA C.A.
Pifo. Av. Interoceánica (E28C) Km. 23 ½.
PBX: +593 2 399 7000
Quito - Ecuador
www.jamesbrownpharma.com

F
ic

h
a

 T
é

c
n

ic
a

Ideal para el 
desarrollo, lactancia
y gestación.

Estimula el 
sistema inmune.


