

Ficha Técnica



Vitaminas y Recostituyentes

Indicaciones:

Para el control del estrés y desequilibrios nutricionales, generados por situaciones de entrenamiento y ejercicios prolongados, ambientes adversos, agotamiento por calor, periodos de gestación y lactancia; además favorece la recuperación de animales convalecientes.

Composición: Cada mL contiene:

Vitamina A	1.650 UI	Histidina	3.000 mg
Vitamina D3	20.000 UI	Isoleucina	6.000 mg
Vitamina C	0.125 mg	Leucina	8.700 mg
Vitamina B1	1.750 mg	Lisina	9.500 mg
Vitamina B2	2.500 mg	Metionina	2.200 mg
Vitamina B3	16.250 mg	Treonina	5.000 mg
Vitamina B5	7.500 mg	Triptófano	2.000 mg
Vitamina B6	1.250 mg	Valina	6.200 mg
Vitamina B8	0.010 mg	Citrato de sodio	0.300 mg
Vitamina B12	0.0014 mg	Cloruro de potasio	0.300 mg
Arginina	6.100 mg	Cloruro de sodio	0.500 mL
Cisteína	2.100 mg	Excipientes c.s.p.	1 mL
Fenilalanina	3.000 mg		

Administración:

Vía oral, directamente en la boca del animal.

Dosis:

1 mL por cada kg de peso. Administrar cada 24 horas, durante 5 días o a criterio del Médico Veterinario.

ELABORADO POR

JAMES BROWN PHARMA C.A.

Pifo. Av. Interoceánica (E28C) Km. 23 ½.

PBX: +593 2 399 7000

Quito - Ecuador

www.jamesbrownpharma.com



Advertencias:

• Administrar con cuidado, evite que el producto se desvíe a los pulmones.

Almacenar en un lugar fresco y seco a una temperatura no mayor a 30°C, protegido de la luz.

Mantener fuera del alcance de los niños y animales domésticos.

Venta libre.

Uso Veterinario.

Presentación:

Frasco x 150 mL

Registro:

Ecuador Reg. No. 1F-18263-AGROCALIDAD
Guatemala MAGA No. MV-531

